



Motion till SOK:s årsmöte 2023

Förslag för att genomföra programmet #elitidrott2030

Svenska Fäktförbundet föreslår

- att** Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) i verksamhetsinriktningen för perioden 2023 - 2026 ska lyfta fram den svenska idrottens internationella konkurrenskraft på längre sikt som en av de allra högst prioriterade frågorna.
- att** styrelsen för SOK ges i uppdrag att, i en gemensam ansträngning med Sveriges Paralympiska Kommitté och Riksidrottsförbundet, verka för att riksdagen senast under 2024 ska föra in ett tydligt mål för den statliga idrottspolitiken genom att
- 1.) stryka nuvarande formulering att stöd även kan lämnas till sådan verksamhet som stärker idrottsutövares internationella konkurrenskraft, och
 - 2.) lägga till att mål och syfte med statsbidraget till idrotten också är att stödja svenska idrottsutövares internationella konkurrenskraft.
- att** SOK fastställer de mål som RF, SOK och SPK gemensamt enats om inom ramen för elitidrottsprogrammet #elitidrott2030 som SOK:s egna mål:
- Topp 5 – som vinterolympisk nation
 - Topp 10 – alla nationer, på den globala rankingen¹⁰ (17)
 - Topp 20 – som Paralympisk nation (sommar 49, vinter 24)
 - Topp 20 – som sommarolympisk nation (29)
- att** styrelsen för SOK ges i uppdrag att verka för att Riksidrottsstyrelsen, efter samråd med SOK och Sveriges Paralympiska Kommitté inom ramen för #elitidrott 2030, i nästkommande budgetunderlag till regeringen redogör för läget för svensk internationell elitidrott, de åtgärder som behövs för att säkra svensk elitidrotts långsiktiga konkurrenskraft samt äskar de medel som krävs från staten för att genomföra åtgärderna.
- att** styrelsen för SOK ges i uppdrag att, tillsammans med Sveriges Paralympiska Kommitté och Riksidrottsförbundet, under 2023 samlokalisera den personal som arbetar med elitidrott, elitidrottare och elitidrottsfrågor i respektive organisation.
- att** styrelsen för SOK ges i uppdrag att, tillsammans med Sveriges Paralympiska Kommitté och Riksidrottsförbundet, under 2023 påbörja en utredning i syfte att under 2024 presentera en effektiv och ändamålsenlig organisation för arbetet med svensk elitidrott, elitidrottare och elitidrottsfrågor. Förslaget ska innehålla tydliga målsättningar och riktlinjer för hur finansieringsstrukturen ska se ut.
- att** styrelsen för SOK ges i uppdrag att, tillsammans med Sveriges Paralympiska Kommitté och Riksidrottsförbundet, i utredningen enligt attsatsen ovan, särskilt överväga möjligheterna att skapa en organisation liknande den som numera gäller för det svenska arbetet mot doping inom idrotten, dvs. staten, idrotten och näringslivet bildar en fristående stiftelse som i tur äger ett aktiebolag, i vilket verksamheten bedrivs och där vissa tränare, ledare och aktiva kan anställas.

Bakgrund

Få för idrotten viktiga framtidsfrågor har blivit så noggrant utredda som de som behandlas inom elitidrottsprogrammet #elitidrott2030:

- Läget inom svensk internationell elitidrott och Sveriges internationella konkurrenskraft – det sluttande planet och den socioekonomiska utmaningen.
- Behovet av högre ambition som kan symboliseras av högre och tydligare mål som också kan utvärderas.
- Inriktningen för en ny satsning på svensk internationell elitidrott - de åtta punkterna.
- Behovet av ett väsentligt resurstillskott till svensk elitidrott.

Att dessa framtidsfrågor har utretts ordentligt och att bristerna lyfts fram som mycket angelägna att åtgärda är en självklarhet. Enligt RF:s verksamhetsidé, så som den presenteras i RF:s stadgar, är **Tävling** ett av de fyra områden som idrotten fäster särskild vikt vid. I verksamhetsidén slås det fast att prestationsförbättring och goda tävlingsresultat ska vara vägledande i den elitinriktade idrotten. Vidare står det i RF:s stadgar att idrottens vision är att svensk idrott ska vara bäst i världen för alla på alla nivåer.

RF:s idé och vision är ambitiös – inte minst när detta tillämpas på svensk internationell elitidrott. Att RF skulle sikta lägre än högst upp på prispallen vid VM och OS är otänkbart eftersom RF då skulle tappa riktning för verksamheten och dess kärna skulle komma att urholkas. Att det är tävlingsidrotten som är kärnan i RF:s verksamhet framgår inte minst av den årliga Idrottsgalan, när de som gjort de allra bästa tävlingsprestationerna lyfts fram och belönas med priser. Idrottsgalan är också ett av Sveriges mest populära TV-program med över miljonen tittare. Ett tydligt bevis på att de svenska internationella idrottsframgångarna berör många.

Tävlingsidrott är en bland andra kulturyttringar i Sverige som har det gemensamt att de strävar mot framgång och topp-placering på allra högsta internationella nivå.

- Kungliga Musikhögskolan nöjer sig inte med att utbilda musiker som är bäst i Sverige. Musikhögskolan har som ambition att utbilda musiker och musiklärare på högsta internationella nivå.
- Konstfack har som vision att vara en ledande aktör på bild- och formkonstens globala fält.
- Kungliga Svenska Balettskolan utvecklar dansarnas redskap och bygger deras karriärer som dansare på internationell nivå.

Alla ovan har det gemensamt att de inte räcker för dem att vara bäst i Sverige – strävan är att vara bäst i världen. En strävan som stämmer väl med den olympiska värderingen *”Striving for excellence”*.

En av slutsatserna i #elitidrott2030 är att svensk elitidrott behöver ett kraftfullt ekonomiskt tillskott för att utveckla och förbättra landslagsprogrammen, aktivas sociala situation, tränartjänster samt genomföra utvecklingsarbete i olika former. *”Det behövs ett ekonomiskt lyft!”* står det i programmet.

I det antagna elitidrottsprogrammet kan man läsa att det i huvudsak finns tre olika tillvägagångssätt för att lösa en ökad finansiering till elitidrotten:

- 1) Nytt statligt stöd
- 2) Kommersiellt stöd
- 3) Omfördelning av innevarande statligt stöd

#elitidrott2030 slår fast att det resurstillskott som behövs går bortom samordning av det som finns idag och beskriver satsningen som behövs som ett paradigmskifte. Nuvarande resurser räcker inte längre till i den allt hårdare internationella konkurrens som råder.

SOK:s stadgar är mer blygsamma såvitt avser svensk internationell elitidrott jämfört med RF:s ambitiösa idé och vision. Det enda som anges är att SOK ska bidra till

konkurrenskraftiga OS-trupper. Sedan ett antal år tillbaka har det dock i den av SOK:s årsmöte antagna verksamhetsinriktningen angivits att det långsiktiga målet är att svensk olympisk idrott ska utveckla kapacitet för att kunna vinna 20 medaljer vid OS, både sommar och vinter. I verksamhetsinriktningen anges också att SOK ska bidra till att det går att nå världstoppen oavsett idrott och vinna medaljer i många idrotter och att målet är att fler aktiva och lag ska få möjlighet att satsa fullt för att nå och hålla sig i absoluta världstoppen.

Beslut under 2021 på SOK:s årsmöte och vid RIM om #elitidrott2030

På Riksidrottsmötet 2021 ställde sig RF-stämman bakom elitidrottsprogrammet #elitidrott2030 och uppdrog till Riksidrottsstyrelsen (RS)

- 1) att fortsätta samordna elitidrottsstödet enligt den inriktning som beskrivs i programmet, och
- 2) att fortsätta utveckla arbetet i syfte att intressera flera parter för medverkan och medfinansiering i ett betydande resurstillskott till elitidrotten.

Svenska Fäktförbundet ville gå längre och lämnade därför en egen motion till Riksidrottsmötet 2021 och föreslog att RS skulle ges i uppdrag

- 1) att verka för att regering och riskdag sätter tydliga mål för svensk idrotts konkurrenskraft på internationella tävlingar,
- 2) att i sina anslagsframställningar redan inför kommande år till regeringen prioritera kraftigt ökade anslag till elitidrott,
- 3) att utreda och aktivt verka för att en ny fristående organisation, med staten som huvudansvarig, övertar det nationella ansvaret för elitidrott i Sverige.

Fäktförbundet motiverade sina förslag med att #elitidrott2030 gör halt inför de mest centrala frågeställningarna vad gäller ett nationellt elitidrottssystem: ***Hur ska det organiseras och vem ska betala?***

RF-stämman avlog Fäktförbundets motion och uppdrog i stället åt RS att till stämman 2023 rapportera om resultatet av arbetet med #elitidrott2030 utifrån de beslut stämman fattat när denna ställde sig bakom #elitidrott2030 (se ovan).

På SOK:s årsmöte 2021 fanns inte #elitidrott2030 med som en egen punkt på dagordningen. Inte heller i den antagna verksamhetsinriktningen för 2021 och 2022 nämndes #elitidrott2030 annat än indirekt i punkten som behandlade samspelet med RF och Parasporten. Där angavs att samarbetet skulle fortsätta med syftet att höja Sveriges internationella konkurrenskraft genom att skapa möjligheter för ett framtida utvecklat och resursförstärkt stödprogram för elitidrotten.

Tack vare en motion från Svenska Fäktförbundet, som hade samma lydelse som den Fäktförbundet skickade till RIM 2021, kom dock #elitidrott2030 att behandlas även på SOK:s årsmöte. Precis som RF-stämman avlog SOK:s årsmöte Fäktförbundets motion och uppdrog i stället åt SOK:s styrelse att, i samordning med Riksidrottsförbundet och Parasportförbundet, under hösten 2021 planera och starta ett arbete i linje med utredningen "Samordnat Elitidrottsstöd 2.0" och "Elitidrott 2030" med syfte att stärka svensk idrotts internationella konkurrenskraft samt att till årsmötet 2022 rapportera om framskridandet av arbetet.

Vad har hänt med #elitidrott2030 sedan SOK:s årsmöte och RIM 2021?

Fäktförbundet vill inledningsvis förtydliga att kritiken som framförs i denna motion inte gäller de tjänstemän inom SOK och RF som sedan RIM 2021 och SOK:s årsmöte 2021 arbetat med #elitidrott2030 och lagt ner tid och engagemang på projektet. Kritiken gäller SOK:s styrelse som efter besluten på årsmötet 2021 inte förefaller ha tagit frågan på tillräckligt stort allvar.

För Fäktförbundets elitverksamhet är ett framgångsrikt arbete med #elitidrott2030 en ödesfråga. Förbundet har därför försökt följa SOK:s arbete med #elitidrott2030 under de snart två år som gått och de uppnådda resultaten så gott det går "från läktaren".

På SOK:s årsmöte 2022 presenterades SOK:s verksamhetsberättelse för 2021. I verksamhetsberättelsen finns ett avsnitt som heter "*Gemensamt projekt med RF och parasporten - ELITIDROTT 2030*". Avsnittet innehåller en beskrivning av det som redan framgår av #elitidrott2030 men inget om hur arbetet under 2021 har framskridit i form av konkreta beslut eller framsteg, utöver att SOK på deltid anställt seglaren Anton Dahlberg som projektledare i Elitidrott 2030 för SOK.

På årsmötet 2022 antogs också en verksamhetsinriktning för 2022 – 2026. Nu hittade #elitidrott2030 in i verksamhetsinriktningen genom följande skrivning under rubriken "*Samspelet med RF och Parasporten är viktigt*":

"Samarbete ska också skapa effektivitet i nuvarande elitidrottsstöd samt inom ramen för Elitidrott2030 skapa förutsättningar för förstärkt stödprogram med syfte att höja Sveriges internationella konkurrenskraft."

Fäktförbundet har gått igen protokollen från samtliga sammanträden med styrelsen för SOK från tidpunkten för årsmötet 2021 fram till och med sammanträdet den 6 september 2022. I protokollen kan man bland annat läsa att SOK:s styrelse anser att arbetet med #elitidrott2030 går långsamt, att det är en prioriterad fråga och att SOK tydligt ska verka för ökad fart i arbetet.

Tittar man på SOK:s webbplats kan man dock inte se att #elitidrott2030 är en prioriterad fråga. Projektet #elitidrott2030 nämns inte ens bland andra projekt under rubriken "Våra projekt". Att på den egna hemsidan tydligare och mer strukturerat än idag förklara "läget" för svensk internationell elitidrott och marknadsföra detta borde vara en "långt hängande frukt" för SOK:s styrelse givet det uppdrag styrelsen fått från årsmötet. Det går inte heller att på webbplatsen hitta någon beskrivning av konkreta åtgärder eller planer för att fortsätta samordna elitidrottsstödet enligt den inriktning som beskrivs i #elitidrott2030.

Fäktförbundet har också gått igenom protokollen från RS sammanträden. Jämfört med dessa protokoll behandlas #elitidrott2030 oftare i protokollen från SOK:s styrelsesammanträden. #elitidrott2030 behandlas också med utförligt och med ord som gör att #elitidrott2030 verkar mer angeläget för SOK:s styrelse än vad det verkar vara för RS. Men det kan förstås bero på att SOK:s styrelse och RS har olika tradition och inställning till hur utförliga protokollen från sammanträdena ska vara.

Det går dock inte att i styrelseprotokollen från de två organisationerna hitta någon rapport eller något beslut som konkret behandlar hur den fortsatta samordningen av elitidrottsstödet ska gå till för att bedrivas enligt den inriktning som beskrivs i #elitidrott2030. Något konkret arbete i syfte att intressera flera parter för medverkan och medfinansiering i ett betydande resurstillskott till elitidrotten ser man inte heller spår av med undantag av ett antal möten med framför allt rikspolitiken. Som framgår nedan får mötena med politikerna dock anses vara ett misslyckade givet politikernas agerande efter dessa möten.

Enligt Fäktförbundet har SOK:s styrelse varit mer passiv i fråga om #elitidrott2030 än vad SOK:s medlemmar hade rätt att förvänta givet innehållet i #elitidrott2030 och det tydliga uppdrag SOK:s årsmöte både 2021 och 2022 gav styrelsen. Styrelsens passivitet i fråga om #elitidrott2030 bekräftas när man tittar på politikens uttalanden och åtgärder avseende svensk elitidrott och #elitidrott2030.

Den förra regeringen verkar inte ha tagit till sig slutsatserna i #elitidrott2030. I en interpellationsdebatt i riksdagen den 8 april 2022 uttalande idrottsminister Anders Ygeman att det inte handlar om att bryta en negativ trend för svensk elitidrott. "*Det är tvärtom*", sa idrottsministern i riksdagen, "*Vi ska fortsätta den positiva trenden*". Här finns en länk till interpellationsdebatten:

https://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/interpellationsdebatt/elitsatsningar_H910424

Att en svensk idrottsminister ca. ett år efter det att SOK:s årsmöte 2021 ställt sig bakom #elitidrott2030 kan stå i riksdagen och göra uttalanden som de ovan nämnda är ett haveri för styrelsen påverkansarbete med #elitidrott2030.

Tyvärr verkar inte heller den nuvarande regeringen och dess samarbetsparti ha tagit till sig slutsatserna i #elitidrott2030. Det enda som har med idrott att göra i Tidöavtalet är ett projekt för att stärka högstaligornas konkurrenskraft i den svenska elitfotbollen och elithockeyn. Detta trots att det inom arbetet för #elitidrott2030 under våren 2022 ordnats informationsmöten med riksdagspartiernas idrottspolitiska talespersoner, med kulturutskottets ledamöter och med idrottsministern. Hur är det möjligt?

Inte heller i budgetpropositionen finns något som indikerar att regeringen tagit till sig slutsatserna i #elitidrott2030, tvärtom. Regeringen gör på samma sätt som tidigare regeringar och hänvisar till det nu mer än tio år gamla riksdagsbeslutet om målen för den statliga idrottspolitiken. Dessa mål har gällt oavsett vilken regering som styrt landet:

”Mål och syfte med statsbidraget till idrotten är att ge möjligheter för alla i Sverige att motionera och idrotta, att främja en god folkhälsa, att stödja en fri och självständig idrottsrörelse samt att ge alla i Sverige positiva upplevelser av idrott som underhållning. Stöd till barn och ungdomar ska lämnas till verksamhet som bedrivs ur ett barnrättsperspektiv. Stöd kan även lämnas till sådan verksamhet som stärker idrottsutövares internationella konkurrenskraft.”

Staten har alltså flera mål på idrottsområdet men inget som handlar om elitidrott. Det enda som finns är den svaga, halvt motvilliga, formuleringen ”Stöd kan även lämnas till sådan verksamhet som stärker idrottsutövares internationella konkurrenskraft.”

Sverige har förmodligen en av världens blekaste politiska målsättningar när det gäller elitidrott och den matchar varken RF:s ambitiösa idé och vision på området eller SOK:s mål att kunna vinna 20 medaljer vid OS, både sommar och vinter.

I #elitidrott2030 anges även kommersiellt stöd som ett tillvägagångssätt för att lösa en ökad finansiering till elitidrotten. Här verkar RF ha kastat in handduken redan innan man gjort ett försök. På en ordförandekonferens den 17 september 2022 presenterade Riksidrottsstyrelsen en utredning med följande slutsatser:

- Det är inte en del av RF:s uppdrag att generera kommersiella intäkter.
- Att ändå göra det är riskabelt eftersom det kan konkurrera med SF och äventyra RF:s roll i myndighets ställe.

I övrigt verkar frågan om nytt och ökat kommersiellt stöd inte ha kommit längre än till att definiera frågan om olika rättigheter som väsentlig. Frågetecknen är många avseende vilka rättigheter som finns att tillgå för #elitidrott2030. Det är ännu efter snart två år inte utrett vilka rättigheter som finns eller behöver skapas. När ett säljarbete skulle kunna påbörjas verkar alltså mycket oklart – om det ens är möjligt eftersom det inte är säkert att det finns något att sälja.

Fäktförbundet anser det måste vara SOK som tar hand om säljarbetet eftersom SOK är den organisation som har kompetens vad gäller finansiering via kommersiella samarbeten och inte tyngs av intressekonflikter genom myndighetsuppgifter. SOK kan också på olika sätt sälja en koppling till de attraktiva olympiska ringarna. I ett utökat samordnat elitidrottsarbete bör det vara SOK som ansvarar för det kommersiella stödet medan RF ansvarar för det offentliga stödet till elitidrotten. En viktig frågeställning, som bör lösas i ett tidigt skede och inte får förbises, är hur detta ska organiseras så att situationen även för icke-olympiska och -paralympiska idrotter förbättras på samma sätt som för de idrotter som ingår i OS och Paralympics.

Sammanfattningsvis anser Fäktförbundet att SOK:s styrelse inte fullgjort det uppdrag styrelsen fått av årsmötena 2021 och 2022 avseende #elitidrott2030. Fäktförbundet konstaterar att snart två år av värdefull tid har gått förlorade.

- SOK:s styrelse har inte lyckats förmå staten att sätta högre och tydligare mål som kan utvärderas, trots att behovet av detta lyfts fram i #elitidrott2030. Läser man budgetpropositionen ser man att staten är i behov av mål för elitidrottsverksamheten med resultatindikatorer och andra bedömningsgrunder så att regeringen kan bedöma måluppfyllelsen. I den senaste budgetpropositionen konstaterar regeringen återigen att det är svårt att bedöma resultatet av idrottens internationella konkurrenskraft. Så kan vi inte ha det längre. Här måste styrelsen nu på allvar uppvakta riksdag och regering och arbeta hårt för att staten sätter mål för den statliga idrottspolitiken som överensstämmer med ambitionerna i elitidrottsprogrammet #elitidrott2030.
- Något utökat statligt stöd till elitidrotten har inte kommit på plats. RF har inte ens äskat de medel som krävs för att genomföra ambitionerna i #elitidrott2030. Här måste styrelsen för SOK nu aktivt verka för att RF äskar de medel som behövs.
- Det samordnade elitidrottsstödet ser idag likadant ut som det gjorde 2021. Ett rimligt nästa steg i arbetet hade varit att de som arbetar med frågorna satt i samma lokaler. Detta har ännu inte genomförts. Det är hög tid att denna samlokalisering kommer tillstånd. Fäktförbundet tycker vidare att det är anmärkningsvärt att styrelserna för de tre organisationerna sedan RIM 2021 och SOK:s årsmöte 2021 inte haft något gemensamt sammanträde för att diskutera #elitidrott2030 och fortsättningen på det samordnade elitstödet.
- Arbetet med att hitta en effektiv och ändamålsenlig organisation för arbetet med svensk elitidrott, elitidrottare och elitidrottsfrågor har ännu inte påbörjats. Samtidigt är det uppenbart att den handlingsförlamning som verkar prägla arbetet med #elitidrott2030 till stora delar har sin förklaring i oklar organisation. Fäktförbundet menar att detta arbete måste påbörjas snarast eftersom det kommer att vara svårt att hitta finansiering för #elitidrott2030 om de som ska skjuta till pengarna inte vet hur organisationen av verksamheten ser ut och vem som är ansvarig.
- Fäktförbundet tror att en organisation liknande den som numera gäller för det svenska arbetet mot doping inom idrotten skulle kunna fungera utmärkt som organisationsform för svensk elitidrott. RF, SOK, SPK, staten och näringslivet skulle här på ett enkelt sätt kunna hitta samarbetsformer och skjuta till de pengar som behövs utan att behöva ge avkall på egna uppdrag och intressen. Det skulle även vara möjligt att få in våra elitidrottare i sociala skyddsnet genom att erbjuda dem anställning. De pengar som då går tillbaka till staten i form av skatt och arbetsgivaravgifter är något staten kan beakta när den ska fastställa storleken på sitt tillskott av pengar.

Strax innan jul kom en verksamhetsrapport för 2022 från styrgruppen och de tjänstemän som arbetat med #elitidrott2030. Rapporten är ett lovligt initiativ och innehåller en mycket bra film och en mycket bra slogan: *"Sverige vinner på att Sverige vinner"*. Men i övrigt innehåller rapporten tyvärr inget som motsäger det Fäktförbundet redogjort för ovan.

Det behövdes 7 månader från beslutet att anta #elitidrott2030 på RIM 2021 innan styrgruppen i januari 2022 kunde slå fast att inriktningen för 2021 – 2023 skulle vara:

"Att skapa förutsättningar för att väsentligt kunna öka resurserna till elitidrottsstödet med inriktningen prestationsutveckling."

2021 var då redan slut så rapporten konstaterar kort att 2022 fick utgöra starten för arbetet, med *"långsiktighet"* och *"höga ambitioner"* som ledord. Styrgruppen beslutade om tre övergripande mål med avsikten att i slutet av 2022 kunna summera dem enligt följande:

1 ”Att ambitionen med Elitidrott2030 samt arbetssätt och inriktning är ordentligt förankrad hos SF”

Som framgår av #elitidrott2030 har det på RIM och på annat håll ända sedan 2017 både diskuterats och fattats beslut om elitidrottsfrågor. När RF-stämman enhälligt antog #elitidrott2030 på RIM 2021 förutsätter därför Fäktförbundet, på goda grunder, att såväl ambitionen som inriktningen i #elitidrott2030 redan då var ordentligt förankrat hos SF. Fäktförbundet tycker det är en konstig ordning med ett förankringsarbete av #elitidrott2030 hos SF efter det att samma SF redan enhälligt antagit #elitidrott2030. Den tid som lagts ner på detta förankringsarbete hade sannolikt gjort bättre nytta om den i stället lagts på annat. Idrotten är redan överens i frågan.

2 ”Att förståelsen hos ”politiken” (framför allt den statliga) för elitidrottens situation och framtida behov har ökat väsentligt.”

Styrgruppens påverkansarbete med #elitidrott2030 mot politiken kan, som tydligt framgår av det Fäktförbundet redogör för ovan, endast beskrivas som ett misslyckande. Det går inte att hitta minsta spår av framgång på detta område.

3 ”Att ett intresse finnas tillsammans med en grund för gemensam aktion med ”näringslivet” (i någon slags samlad form) för att åstadkomma förändring gällande elitidrottens situation.”

Det är inte helt självklart för Fäktförbundet vad som avses med detta mål. Men det borde innebära någon form av säljarbete mot näringslivet för att få dem att satsa pengar på elitidrotten. Även detta har misslyckats. RF har kommit fram till att det inte är RF:s uppdrag att generera kommersiella intäkter. I övrigt pågår diskussioner om rättighetsfrågor och ingen vet vad man kan och får sälja. Näringslivet har inte hoppat på detta och det känns mycket avlägset att så skulle ske utan att huvuddelen av de åtgärder som föreslås i detta förslag blir verklighet.

Svenska Fäktförbundet har skickat in en motsvarande motion angående arbetet med #elitidrott2030 till RF-stämman 2023. Förbundet saknar möjlighet att lämna förslag till Svenska Parasportförbundet och Paralympiska kommittén